チラシあり

令和 7 年 8 月 20 日
市政記者クラブ 様

名古屋市立工業高等学校
 校⻑ 佐藤 恒德
 工務部
 担当：出羽 真貴子
 電話：361 - 3116

名市工の生徒たちが動く！

企業と創る“ものづくりの楽しさをひろめる体験イベント”
「ものづくりキャラバン in プライムツリー赤池」開催

名古屋市立工業高等学校では、愛知県内の企業と連携し、ショッピングセンターという“開かれた場所”で
子どもたちがものづくりに触れられる体験イベントを開催いたします。

１．背景

 本校では、地域企業との協働を通じて、次世代の「つくる力」を育む教育活動を推進してまいりま
した。中川運河での体験イベント（第 1 弾）に続き、今回は日常の生活動線上にあるショッピングセ
ンターを会場とすることで、より多くの子どもたち・ご家族に“ものづくりの楽しさ”を広く届けます。

２．主題
 名古屋市立工業高等学校は、ヤマザキマザック株式会社や株式会社アイシン等の愛知県内に生産
拠点をおく企業と連携し、小学生を中心とした来場者が“見て・さわって・作って学べる”体験を提供
します。高校生と企業が協力して運営することで、来場者には「やってみたい」の入口を、生徒には
社会とつながる実践的な学びの場を提供します。

３．実施予定日、場所
日時：令和 7 年 8 月 30 日（土）10 時〜16 時
場所：プライムツリー赤池 1F プライムホール（愛知県日進市赤池町箕ノ手１）

４．実施内容

・ 名市工生徒による各科ブース（鋳造体験、エジソン電球づくり、万華鏡づくり、オリジナル缶バ
ッづくりなど）

・ 企業による体験型ワークショップ（ミニミニ旋盤によるろうそく削り体験、レゴの自動走行ロボ
ット体験）

５．取材にあたってのお願い

取材を希望される報道関係者の方は、令和 7 年 8 月 29 日（金）までに 名古屋市立工業高等学校
（担当：出羽）までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

TEL：052-361-3116